

Blishønedalen ApS

Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 38 07 51 60

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Blishønedalen ApS Thomas Helsteds Vej 18, 1. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 38 07 51 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Lauritsen, Formand
Direktion	Jesper Skovenborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	HARBOØRE TANGE ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, udleje og sælge fast ejendom og dertil knyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.925.304 kr. mod 858.956 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.978.237 kr. mod 459.378 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2022</u>	<u>1/7 - 31/12 2021</u>
Bruttofortjeneste	1.925.304	858.956
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.200.000	100.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-162.000</u>	<u>-135.000</u>
Driftsresultat	2.963.304	823.956
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-379.916</u>	<u>-196.614</u>
Resultat før skat	2.583.388	627.342
Skat af årets resultat	<u>-605.151</u>	<u>-167.964</u>
Årets resultat	<u>1.978.237</u>	<u>459.378</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>978.237</u>	<u>459.378</u>
Disponeret i alt	<u>1.978.237</u>	<u>459.378</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Goodwill	1.323.000	1.485.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.323.000</u>	<u>1.485.000</u>
2	Investeringsejendomme	50.600.000	49.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.600.000</u>	<u>49.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.923.000</u>	<u>50.885.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	251.595
	Andre tilgodehavender	93.246	40.000
	Periodeafgrænsningsposter	18.302	39.534
	Tilgodehavender i alt	<u>111.548</u>	<u>331.129</u>
	Likvide beholdninger	541.932	1.048.335
	Omsætningsaktiver i alt	<u>653.480</u>	<u>1.379.464</u>
	Aktiver i alt	<u>52.576.480</u>	<u>52.264.464</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	75.000	75.000
	Overført resultat	<u>16.289.421</u>	<u>781.184</u>
	Egenkapital i alt	<u>16.364.421</u>	<u>856.184</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>4.114.947</u>	<u>3.850.950</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.114.947</u>	<u>3.850.950</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>30.264.300</u>	<u>30.854.575</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.264.300</u>	<u>30.854.575</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	595.317	1.000.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	33.557
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50	51.985
	Gæld til tilknyttede virksomheder	155.914	0
	Selskabsskat	0	119.735
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	341.154	155.914
	Anden gæld	660.147	15.119.259
	Periodeafgrænsningsposter	<u>80.230</u>	<u>222.305</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.832.812</u>	<u>16.702.755</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.097.112</u>	<u>47.557.330</u>
	Passiver i alt	<u>52.576.480</u>	<u>52.264.464</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	75.000	18.210.668	18.285.668
Fusion 1. juli 2021	0	-17.888.862	-17.888.862
Årets overførte overskud eller underskud	0	459.378	459.378
Egenkapital 1. januar 2022	75.000	781.184	856.184
Kapitaludvidelse ved gældskonvetering	0	14.530.000	14.530.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	978.237	978.237
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	-1.000.000
	<u>75.000</u>	<u>16.289.421</u>	<u>16.364.421</u>

Noter

	1/1 - 31/12 2022	1/7 - 31/12 2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	379.916	196.614
	379.916	196.614

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,75	56.742.000	50.600.000	6.142.000
4,75	44.796.000	50.600.000	-5.804.000

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	30.859.617	595.317	30.264.300	28.359.963
	30.859.617	595.317	30.264.300	28.359.963

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.860 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 50.600 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HARBOØRE TANGE ApS, CVR-nr. 32156738, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
